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pu poprzedzającego, me niżej jednak jak do 
5°.000 zł". 

§ 2. Rozporzą.dzenie niniejsze wchodzi w iy­
ce z dniem ogl06zenia. 

Minister Admi /listracji Publicznej: 
Edwlud Osóbka-Mo.awski 

Minister Ziem Odzyskamych: 

w z. Józef Dubiel 

Minister Bezpieczeństwa Publicznego: 

Stanisław Radkiewicz 
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ROZPORZĄD7JENIE MINISTRA SKARBU 

_ z dn.ia l gmdni.a 1947 r. 

w sprawie przedpłat na poczet zaliczek na podatek dochodowy -od dochodu ze sprzedaży nierucho" 

mości oraz robót budowlanych. ' 

Na podstawie art. 24 ust. l dekretu z dmil 
8 stycznia 1946 r. c podatku oochodowym (Dz. 
U. R. P. z 1947 r. Nr 25, poz. 99) craz aJrt. 3 ust. l 

dekretu z dnia 16 maja 194.6 r. o po.stępowaniu 
podatkowym (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174) za­
rządzam, 00 n<l!stępuje: 

§ J. Wpmwadza się dbowiązek wpłacan:,. 
przedpłat na poczet zaliczek na podatek dochooo­
wy, przewidzialIly'ch w rozporzą.dzeniu · Minisltra 
SkaJr'bu z dnia 20 stycznia 1946 r. w sprawie oibo­
wiąe.ku wpłacania zaliczek na podatek dcchodc-

" wy (Dz. U. R. P. Nr 5, poz. 50). 

§ 2. l. Do wpłacania przedpłat na poczet za­
liczelk na pod a te'k dochodowy obowi'ą,zami są: 

I) podaltI1icy po~at1m dochodowego, kt6rzy 
osiąga ją nadwyżki ze sprzedaży nieruchomo­
ści gruntowych i budynkowych bądź ich czę­
ści z wyjątkiem go~podarstw rolnych (art. 8 
ust. 4 lit. a) dekretu z dnia 8 stycznia 1946 r. 
o podarkudochodJowym); 

~) podatnicy podatku dochodowego, którzy wy­
kooują umowy Q roboty budowlane lub inne 
prace związane z robotami budowlanymi albo 
Siporz{dzają plany budowlane na' rzecz: 

a) władz i urzęd6w pań'stwowy~h lub samo­
rządowych, przedsi'ębiorstw pań'stwowych 
i samorządowych aLbo przedsiębiorstw po­
zostających pod zarządem państwowym 

. lub sa'tnorządowym, 

b) instytucji publicznych i zrZeszeń, kt6re 
korzytS'tają z gwarancyj, kredyt6w lub sub­
wencyj państwowych, 

jeieli należność według zawartej umowy o świaJd.:. 
czenie przekracza kwotę 1.000.000 zł. 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy przedsiębiorstw 
państwowych i związków samorządu terytorialne­
go ani przedsiębiorstw i majątk6w pozostających 
pod zarzą,dem państwowym lub związk6w samo­
rz~-tu terytorialn~o. 

§ 3. Podstawę obliczenia przedpłaty stanowi: 

1) u podatników wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 
I nadlwyika prowizorycznie oblićzona na pod­
stawie danych, przedstawionych przez podat­
nika, przy zastosowaniu przepis6w art. 8 ust. 6 
dekretu z <linia 8 stycznia 1946 r. o podatku 
dochodowym (Dz. U . R. P. z 1947 r. Nr 25, 
poz. 99) oraz § 16 rozporządzenia Ministra 
Ska:rbu z 'dnia 20 ma.rca 1947 r. w sprawie 
wykonania . dekretu o podatku dochodowym 
(Dz. U. R: P. Nr 31, poz. 136); 

2) upodatnik6w wymienionych w § 2 ust. I 
pih 2 suma każdorazowo wypłacona im na 
poczet należności, wynikającej z umowy 
o świadczen:a przewidziane w tym przepisie. 

I) 

§ 4. Wysokość przedpłat wynosi: 

dla podatników wym.ieniol1ych w § 2 ust. 1. 

pkt 1 kwotę wynikającą z 'Zastosowania do 
nadwyżki obliczonej zgodnie z § 3 pkt I) sto­
py pooatku według skali art. 18 dekretu 
z d!nia 8 styc7Jnia 1946 r. o podatku dodho­
dowym (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 25, poz. 99) 
ccilpowiaJdającej wysokości nadwyżki; 

2) dla tloJatniików wymienionyCh w ~ 2 ust. I 
pkt-2}: 
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a) 3% po.:istawy obliczenia przedpłaty okre­
ślonej w § 3 pkt 2 ~ dla sp6łdzielni na­
leż-ących do związku rewizyjnego.; 

b) 20% podstawy obliczenia przedpłaty okre­
ślónej w § .3 pkt 2 - dla osób sporząaza­
jących plany budowlane; 

c) 5% podstawy obliczenia przedpłaty okre­
ślDnej w § 3 pkt 2 - dla pozostałych po. 
datnik6w. 

§ 5. I. Do obliczenia i pobrania przedpłaty na 
poczet zaliczek na podatek do.chodowy o.oowią.zam 
są następujący płatnicy: 

r) o.d podatników wymieniony.ch w § 2 ust. I 

pkt I - notariusze przy spo.rządzaniu zezna­
wanych przed nimi aktów sprzedaży; 

.2) od podatników wymienio.nych w § 2 ust. I 

pkt 2 władze i urzędy państwowe oraz samo­
rządowe, przeds :lębiorstwa państwo.we i samo­
riądowe, przeds iębiDrstwa pozostające pod za­
rząaem pań,stwowym lub samorządowym oraz 
mstytucje public:one i zrzeszenia, które korzy­
stają z gwarancyj, kredytów lub subwencyj" 
państwowych - przy każdej wypłacie sumy 
na poczet hależnoś-ci wynikającej z umowy 
Q świadczenie przew~dziane w § 2 ust. l 

pkt 2 . 

2. Jeżeli wy,konujłcym roboty budowlane 
b~dź i,nne pra:ce związane z robotami budowlany­
ini Lub sporzą-clzającym pbny budowla,n·e jest spół­
ka jawna lub &półka komandytowa, służy spółce 
prawo. wskazania, w jaki spos6b suma prżedpłaty ­
ma być rozłożona na konta spólników. \Vniosek 
w tym przedmiocie powinien być złożo.ny na piś­
mie przy o.dbiprze należności i pow~nien wskazy·· 
waĆ urzędy sk arbowe, którym poszczeg61ne kwo.­
ty mają być przekazane. W przypadku niezło.że­
nia wniosku cała suma przedpłaty podlega prze­
kaza;niu ur7ędowi skJJrbowemu właściwemu według 
siedziby spółki, kt6ry rozkłada ją na spólnik6w ­
w my$l zasad ustalonych wart. 16 dekretu z dnia 
8 stycznia 1946 r. o. podatku docho.do.wym. 

§ 6. r. Przeupłaty na poczet zalkzek na poda­
tek dochodowy, pobrane od pDdatnik6w, o.bowią-

Zaall są płatrucy wymienienL w § 5 ust. I wpłacić 
do. właściwej dla po.datnika w sprawach pooatk'l 
,oDchodowego władzy podatkowej w terminach na­
stępu j4,cych: 

I) notariusze, jeżeii chodzi o kwo.ty zapisane do. 
wykazu wpływów od dnia I do. 7 każdego 
m:,esiąca - w dniu 8 d<l!nego. miesiąca, Zapisa­
ne w czasie od S do 14 - w dniu 15 d<l!nego 
miesiąca, zapisane wczasie od 15 dO 2 I -

w dniu 22 danego miesiąca, z:tpisane w cza-
5ie od 22 d'O ko.ń·camiesiąca -.., w dniu I mie­
siąca następnego; . 

2) płatnicy wymieriieni w § 5 ust. I pkt 2, jeżeli 
ch'Odzi O. przedpłaty pobrane w czasie od I do. 
lo każdego. miesiąca - do. dnia 15 danego 
miesiąca, pobrane w czasie OdI 1 do 2'0 -

do dnia 25 danego miesiąca, po.brane w czasie 
'Od 2 I do końca miesiąca - do dnia 5 mie­
s:ąca .następnego. . 

2: Płatnicy obowiąpni do. po.brania przedpłat 
mają o.bowiązek przy wpłacaniu przedpłat składać 
właJściwym władzom po.datkowym wykazy wska­
zujące wysokość, podstawę i spos6b obliczenia 
prz,edlpłat.· . 

§ 7. I. Wpłacone do właśówej whdzy podat-
. ko.wej kwoty przedpłaty podlegaj,ą zarachowaniu 
ua po·czet zaliczki na podat.~k dochodowy należnej 
Za dany miesi'l'C zgodnie z rozporządzeniem Mini­
Sbra Skarbu z dnia 20 stycznia 1946 r. w sprawie 
o.bo.wiązku wpłacania zaliczek na podatek docho­
dowy (Dz. U. R. P. Nr 5. poz. 50). 

2. Wphcanie przedpłat na poczet .zaliczek na 
podatek dochodowy na podstawie niniejszego. roz­
porządzenia nie zwalnia podatnik6w od 'Obo.wiąz­
ków określonych rozporządzeniem Ministra Skar­
bu z dn.ia 2'0 stycznia 1946 r. w sprawie obowiązku 
wpłac<l!nia zaliczek na po.datek docho.dowy (Dz. U. 
R. P. Nr 5, poz. 5'0). Kwotę wpłaconych w ubieg­
łym miesiącu przedpłat podatnicy potrącają z kwo­
ty n.ależnych zaliczek miesięcznych, czyniąc o. tym 
o.dpowiednią wzmiankę w składau'1ych deklarac­
jach. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem I stycznia 1948 r. 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dqbrowskl 
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wydane w 
Odbud'Owy 

z dnia 6 grudnia 1947 r. 

P'Or'Ozumieniuz Ministrami: Obr'Ony Nar'Odowej, Skarbu, Przemysłu i Hand~u 'Oraz 
w sprawie zarachowań i 'Odliczeń przy przekazywaniu mienia nierolniczego. na ZiemIach 

Odzyskanych ' i o.bszarze b W o.lneg'O Miasta Gdańska. 

Na podstawie art. 9 ust. 4, art. 10 ust. I i art' .1 waniu przez Państwo mieni~ nierolniczego na. ob­
U dekretu z dnia 6 grudnia 1946 r. o przekazr.- szarze Ziem Odzyskanych 1 b. Wolnego. MIasta 


